
          

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

» 

Wal 7 12 

resoLucion N* 88-1-2-1 02005 
José María Borja Gallegos, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de octubre de 1.988, se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Quinto del Cantón Quíto, la escritura 
pública de constitución de la compañía “DAMICHEL C. LTDA.*; 

QUE el señor doctor Angel Garzón Zapata, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la 
Cámara de la Pequeña Industría de Pichincha, signado con 
el N* A,P. 4463, de 17 de noviembre de 1.9883 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
memorando N* 88-1-2-1-807, de 5 de diciembre de 1,982, ha 
emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N”* ADM-88413, de 7 de septiembre de 1.988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
WDAMICHEL €. LTDA.”, con domicilio en la ciudad de Quito, 
con un capital social de S/.1'009.0009,00 (UN MILLON DE SUCRES)» 
dividido en 1.000 participaciones de 5S/.1.000,00 (UN MIZ 
SUCRES) cada una, de conformidad con los términos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
diarios de mayor circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

>POo coo ! 6.0...»                  



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 1 3 

*DABICHEL C. LTDA.” 

    

ERCERO. DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto 
: Quito, tome nota al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación, 

  

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Cantén Quito: a) inscriba la indicada escritura pública 
junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en «el 
Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.” VUELVA el expediente. 

SONONE VESE DADA y firmada «en la Superintendencia de 
: en Quito, a 

ET, 88 Y 

    

t 

Al ses 

Cen esta fecha queda inseríte la presente Regelurién beje elnómere 

2125 del "egistre Mersantíl, teme 119.- Se de af complimienta a le 

dispuesta en la misma, de conformidad a le establecidas en el Deerete 

733 de 22 de asgeate de 1975, publicade en el Registro/Oflircial 894 de 

29 de eseste del mismo añe.- Quite, a veinte y un (lis de - 

mil navecientos echenta y asha.- EL REGISTRADOR. - 

: a ¿op Gai Gn aa Oarcía la] 
Aoeras 

NO REGISTRO 102 MERC DEL CANTÓN Quo 

  

 


